
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

"Новоцолодинская СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
Ахвахского РАЙОНА”

368016 Хасавюртовский район п/о Хамавюрт с. Цияб Цолода тел. 89289740101 cooda2@mail.ru

Приказ №
от / V  ОУ. :У&о10 ,

«О завершении 2019/2020 учебного года»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2020 г. N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
Постановления РД от 20.05 2020г., а также согласно Письму Министерства 
образования и науки Республики Дагестан № 06-4001/01 -18/20 от 8 мая 
2020г. «О завершении 2019/2020 учебного года»

Приказываю:

1. Завершить 2019/2020 учебный год в 1 - 11 классах 23 мая 2020 года.
2. Учителям предметникам в установленном порядке внести изменения в 
рабочие программы учебных курсов, дисциплин, модулей, учитывая 
деятельность в условиях режима повышенной готовности и действий 
ограничительных мероприятий по противодействию распространению новой 
коронавирусной инфекции.
3. Заместителю директора по учебной работе проследить за прохождением * 
образовательной программы по учебным дисциплинам и своевременному заполнению 
классных журналов, чтобы все записи в журналах велись 
аккуратно.
5. Промежуточная аттестация 2-8 классов отменяется, итоговые оценки 
учащимся выставляются на основании четвертных и полугодовых оценок, за 
те периоды, которые успели завершить до введения ограничительных мер.
6. ОГЭ для учащихся 9 классов отменяется, и документ об окончании 
основной школы выдается по результатам годовых и итоговых оценок.
7. ЕГЭ для учащихся 11 классов отменен и сдают только те, которые 
собираются поступать в ВУЗы.
8. Учителям - предметникам активизировать внеурочную деятельность 
для подготовки учащихся к ЕГЭ.
9. Контроль исполнения данного приказа во: 
директора школы Хайдаеву З.И.

| /> у
Айгубов Т.С.

■*& .? *w i i A W

mailto:cooda2@mail.ru

